
国際商取引学会年報 2016　vol.18 217

編集後記

　木々の青葉が日増しに深緑になり、爽やかな初夏を迎えた候、学会員の皆様に

おかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ここに学会年報

18号をお届けさせていただきます。執筆者の皆様、査読をして頂いた諸先生の

ご協力に深く感謝申し上げます。

　さて、発行が例年より１ヶ月ほど遅れましたのは、全国大会直後に論文執筆の

締切日となっていたことにつき、報告者、コメンテーター、査読委員の諸先生か

ら負担が重く、十分な推敲･検討がなかなかできないとのご意見が寄せられてい

たことを真摯に受け止め、これにお応えしたいとの考えからです。またそれに併

せて、ご執筆いただく文字数も増やさせていただきました。もちろん研究成果を

早く印刷物として発表し、世に問いたいという要望もあるかと思います。それで

も上記趣旨につきご理解、ご寛容を賜りたく存じます。

　学術雑誌としての本年報の出版につきましては、一般社団法人金融財政事情研

究会の小田徹専務理事・事務局長、大塚昭之理事・金融法務編集部長から多大の

ご理解とご協力を賜りました。また、同研究会金融法務編集部の柴田翔太郎様に

は、編集・出版の実務につき大変にお世話になりました。ここに厚く御礼申し上

げます。

　本年報は各大学図書館等に受入を要請しており、多くの方々にご覧いただける

よう作業を進めて参りました。またそれ以外にも国内だけでなく海外大学から継

続して購入したいとの要望も寄せられており、電子メディアでの公開も含めて今

後の方策を考えていくべき時期を迎えております。今後の展開について、ぜひ会

員の方々からのご意見とご協力をお願いする次第です。

平成28年５月吉日

年報編集委員長　齋藤　彰（神戸大学）

国際商取引学会

会長　齋藤　彰

本部事務局　〒657-8501　兵庫県神戸市灘区六甲台町2-1

神戸大学大学院法学研究科　齋藤彰研究室内

HP: http://aibt.jp/


	表紙
	ⅰ
	ⅱ-ⅴ 目次
	001-016
	017-037
	038-065
	066-080
	081-098
	099-107
	108-123
	124-137
	138-150
	151-158
	159-166
	167-172
	173-176
	177-189
	190-193
	194-196
	197-203
	204-208
	209-216
	217
	218

